ergo porro $2 + \cos \varphi = \frac{3+t^2}{1+t^2}$ et $1 + \cos \varphi = \frac{2}{1+t^2}$. Fiet itaque

$$\text{area } ASM = \frac{1}{3} aat(3+t^2) = aa(t + \frac{1}{3}t^3).$$

Ponatur jam semiaxis major orbitae terrae, seu distantia media terrae a sole $= c$, atque planeta,

circum solem circulum, cujus radius $= c$, describeret, periodum absoluturus esset uno anno

terreno, hoc est $365^d 6^h 8' 31''$, quod tempus ponamus $= \theta$. Cum igitur hujus circuli area sit πcc ,

habente $1 : \pi$ rationem diametri ad peripheriam, et parameter diametro $2c$ sit aequalis, erit tem-

pus unius revolutionis θ ut area πcc divisa per $\sqrt{2}c$, hoc est ut $\frac{\pi}{\sqrt{2}} c\sqrt{c}$. Simili vero modo est

tempus T , quo cometa ex A in M pertingit, ut area $ASM = aa(t + \frac{1}{3}t^3)$ divisa per $\sqrt{4}a$, hoc

est ut $(t + \frac{1}{3}t^3) \frac{a\sqrt{a}}{2}$; unde haec nascitur analogia $\theta : T = \frac{\pi c\sqrt{c}}{\sqrt{2}} : \frac{a\sqrt{a}}{2}(t + \frac{1}{3}t^3)$, ergo

$$t + \frac{1}{3}t^3 = \frac{\pi T c\sqrt{2c}}{6a\sqrt{a}} = 4,4428829381 \cdot \frac{T}{\theta} \cdot \frac{c\sqrt{c}}{a\sqrt{a}}$$

Quia θ est annus sidereus, et T tempus datum, erit θ ad T ut 360° ad motum terrae medium

tempori T convenientem. Si ergo ponatur motus terrae medius tempori T respondens $= m$, fiet

$\frac{m}{360}$. Ex aequatione ergo cubica

$$t^3 + 3t = 13,3286488144 \cdot \frac{m}{360} \cdot \frac{c\sqrt{c}}{a\sqrt{a}}$$

ponatur valor ipsius t , qui erit tangens semmissis anguli ASM , hincque ad datum tempus vel ante

post transitum cometae per perihelium A assignabitur locus cometae heliocentricus. Q. E. I.

2. Coroll. 1. Si tempus T sit spatium unius diei seu 24 horarum, erit $m = 59' 8''$, unde

calculo subducto fiet $t^3 + 3t = 0,036491289910 \cdot \frac{c\sqrt{c}}{a\sqrt{a}}$. Quare si T sit spatium n dierum, erit

$$t^3 + 3t = 0,036491289910 \cdot \frac{nc\sqrt{c}}{a\sqrt{a}} \text{ seu}$$

$$t + \frac{1}{3}t^3 = 0,012163763303 \cdot \frac{nc\sqrt{c}}{a\sqrt{a}}.$$

3. Coroll. 2. Pro quovis ergo dierum numero n reperitur numerus ipsi $t + \frac{1}{3}t^3$ aequalis,

unde cum difficulter valor ipsius t , ex eoque valor anguli φ reperitur, conveniet tabulam construere,

quae pro singulis valoribus anguli φ exhibeat valores respondententes ipsius $t + \frac{1}{3}t^3$: hujus enim

tabulae ope vicissim ex valore ipsius $t + \frac{1}{3}t^3$ dato angulus φ colligetur.

4. **Coroll. 3.** Si ergo detur tempus, quo cometa in perihelio versatur, atque distantia helii a sole a , ad quodvis tempus, distantia cometae a perihelio ex sole visa determinari poterit tabellae. Scilicet propositum sit tempus n dierum vel ante vel post appulsum cometae ad perihelium, computetur valor $0,012163763303 \cdot \frac{nc\sqrt{c}}{a\sqrt{a}}$; hic valor quaeratur in tabula sub columna t ac respondens valor ipsius φ dabit angulum quaesitum.

5. **Exemplum.** Cometae, qui A. 1680 apparuit, Newtonus statuit latus rectum orbitae $4a = 236,8$, seu $a = 59,2$ existente $c = 10000$, atque istum cometam collegit in perihelio versatum esse A. 1680 decembr. die 8, $0^h 4'$ p. m. Hinc erit $0,012163763303 \cdot \frac{c\sqrt{c}}{a\sqrt{a}} = 26,70458$, atque diebus vel ante vel post appulsum cometae ad perihelium erit $t + \frac{1}{3}t^3 = 26,70458 n$, cui respondens angulus φ ostendet cometae distantiam a perihelio in orbita sua ex sole visam. Uno die tam ante quam post perihelium hic cometa confecit angulum ASM plus quam 152° ; die autem vel praecedente vel antecedente tantum 6 circiter gradus absolvit. Postquam autem cometa ad perihelium transiisset, per spatium 90 dierum adhuc apparuit, toto ergo hoc tempore absolvit angulum ASM circiter 174° .

6. **Coroll. 4.** Cognito angulo $ASM = \varphi$, innotescet cometae a sole distantia SM , quae est $= \frac{2a}{1 + \cos \varphi}$. Posito autem $t = \tan \frac{1}{2} \varphi$, erit $\cos \varphi = \frac{1-tt}{1+tt}$ et $1 + \cos \varphi = \frac{2}{1+tt}$. Hinc erit distantia $SM = a(1+tt) = a \sec^2 \frac{1}{2} \varphi$. Distantia ergo cometae a sole SM confecto angulo $ASM = 174^\circ$ ubi disparere coepit, ob $a = 59,2$ et $t = \tan 87^\circ$ erat 21613; non multum ergo diametrum orbis magni $2c$ excedebat.

7. **Coroll. 5.** Si ducatur tangens curvae in M , in eamque ex S perpendicularum demittatur, erit hoc perpendicularum $= a\sqrt{1+tt}$, et celeritas cometae in puncto M erit ut $\frac{1}{a\sqrt{1+tt}}$, seu $\frac{1}{a}$ constans, ut $\cos \frac{1}{2} \varphi$.

8. **Scholion.** Si numerus, qui pro $t + \frac{1}{3}t^3$ resultat, non exacte reperiatur in tabula, tum per interpolationem consueto more investigabitur angulus φ in minutis primis et secundis, nisi forte numerus ille sit nimis magnus, atque numeri $t + \frac{1}{3}t^3$ angulis φ respondentes nimium a progressionem arithmetica discrepent. Hoc igitur casu peculiari artificio opus erit, ex natura progressionis petito ad angulum φ exactius determinandum. Quaeratur exempli gratia angulus ASM , quem cometa A. 1680 tempore 10 dierum confecerat: erit ergo $t + \frac{1}{3}t^3 = 267,0458$, unde apparet angulum contineri intra 167° et 168° . Primum ergo more solito interpolatio instituatur:

167°:	234,1492	267,0458
168°:	296,6044	234,1492
60':	62,4552	32,8966
	1,0409	1,0409
		32,8968
		1,3158
		296

angulus $\varphi = 167^{\circ} 34'$ et $t = \text{tang } 83^{\circ} 47'$. Ponatur jam $t = \text{tang } (83^{\circ} 47' + m'')$ eritque